43APÊNDICE N.º 29 — II SÉRIE — N.º 42 — 1 de Março de 2005

CÂMARA MUNICIPAL DA CALHETA (MADEIRA)

Aviso n.º 1162/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento
do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezem-
bro, aplicável à administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91,
de 17 de Outubro, torna-se público que, por despacho do presiden-
te da Câmara, foi renovado, por mais seis meses, a partir de 1 de
Março de 2005 e 8 de Março de 2005, os contratos de trabalho a
termo certo com Paulo Duarte Mendonça Vieira e Vera Escuna de
Jesus, técnicos superiores.

25 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Manuel Baeta
de Castro.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR

Aviso n.º 1163/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos torna-se público que foram renovados os seguintes contra-
tos de trabalho a termo certo, nos termos do artigo 18.º do Decreto-
-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, com as alterações introduzidas
pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, aplicado à adminis-
tração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro:

Maria João Mourato Grilo Gama — na categoria de auxiliar de
serviços gerais, pelo período de seis meses, com início a 1 de
Janeiro de 2005.

Rui Manuel Fernandes Amaral — na categoria de auxiliar de servi-
ços gerais, pelo período de seis meses, com início a 1 de Janeiro
de 2005.

José Pereira Quinha Fonseca — na categoria de auxiliar de servi-
ços gerais, pelo período de seis meses, com início a 1 de Janeiro
de 2005.

João Pedro Tavares Moacho — na categoria de auxiliar de servi-
ços gerais, pelo período de seis meses, com início a 1 de Janeiro
de 2005.

Eduardo Jorge Trindade Vaz — na categoria de auxiliar de serviços
gerais, pelo período de seis meses, com início a 1 de Janeiro
de 2005.

Maria de Fátima Mourato de Almeida — na categoria de auxiliar
de serviços gerais, pelo período de seis meses, com início a 15 de
Janeiro de 2005.

Maria Helena Pardal Mé — na categoria de auxiliar de serviços
gerais, pelo período de seis meses, com início a 15 de Janeiro
de 2005.

João Carlos Palma Custódio — na categoria de técnico superior
de 2.ª classe — jornalista, pelo período de seis meses, com iní-
cio a 15 de Janeiro de 2005.

João Luís Ferreira Maia — na categoria de técnico de 2.ª classe —
desporto, pelo período de seis meses, com início a 15 de Janeiro
de 2005.

Os presentes contratos de trabalho podem ser renovados por
iguais períodos.

15 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, (Assinatura
ilegível.)

Aviso n.º 1164/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos torna-se público que foram renovados os seguintes contra-
tos de trabalho a termo certo, nos termos do artigo 18.º do Decreto-
-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, com as alterações introduzidas
pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, aplicado à adminis-
tração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro:

Nuno Alexandre Miranda Vieira — na categoria de canalizador, pelo
período de seis meses, com início a 9 de Janeiro de 2005.

Raul Pereira Silva Claudino — na categoria de tractorista, pelo
período de seis meses, com início a 21 de Janeiro de 2005.

21 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, (Assinatura
ilegível.)

CÂMARA MUNICIPAL DO CARTAXO

Aviso n.º 1165/2005 (2.ª série) — AP.  — Contratos de tra-
balho a termo resolutivo certo. — Para os efeitos do disposto na
alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7
de Dezembro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 218/98,
de 17 de Julho, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que esta autarquia

renovou os contratos de trabalho a termo resolutivo certo com os
seguintes trabalhadores:

Augusta Jesus Perpétua Basílio — na categoria de auxiliar de ser-
viços gerais, com o vencimento de 397,22 euros, com início a
4 de Novembro de 2002, e termo a 3 de Novembro de 2005.

Marco António Correia Duarte — na categoria de auxiliar de ser-
viços gerais, com o vencimento de 397,22 euros, com início a
3 de Novembro de 2003, e termo a 2 de Novembro de 2005.

Pedro Manuel Costa Esteves — na categoria de auxiliar de servi-
ços gerais, com o vencimento de 397,22 euros, com início a
13 de Outubro de 2003, e termo a 12 de Abril de 2005.

M.ª Luísa Moura David Cartaxeiro — na categoria de auxiliar de
serviços gerais, com o vencimento de 397,22 euros, com início
a 13 de Novembro de 2002, e termo a 12 de Novembro de 2005.

Manuel José Sousa Gonçalves — na categoria de motorista de pe-
sados, com o vencimento de 468,60 euros, com início a 4 de
Novembro de 2002, e termo a 3 de Novembro de 2005.

Célia Maria Ferreira Silva Sardinha — na categoria de auxiliar de
serviços gerais, com o vencimento de 397,22 euros, com início
a 17 de Novembro de 2003, e termo a 16 de Novembro de 2005.

Rosa Maria Conceição Reis Viana — na categoria de auxiliar de
serviços gerais, com o vencimento de 397,22 euros, com início
a 6 de Outubro de 2002, e termo a 5 de Outubro de 2005.

Tiago Barão Santos Rodrigues — na categoria de auxiliar de servi-
ços gerais, com o vencimento de 397,22 euros, com início a
12 de Novembro de 2002, e termo a 11 de Novembro de 2005.

Paulo Bruno Rodrigues da Silva — na categoria de auxiliar de ser-
viços gerais, com o vencimento de 397,22 euros, com início a
3 de Novembro de 2003, e termo a 2 de Novembro de 2005.

João Jorge Fernandes — na categoria de canalizador, com o ven-
cimento de 440,67 euros, com início a 4 de Novembro de 2002,
e termo a 3 de Novembro de 2005.

Maria Catarina Tocha dos Santos — na categoria de auxiliar de
serviços gerais, com o vencimento de 397,22 euros, com início
a 12 de Novembro de 2002, e termo a 11 de Novembro de 2005.

João António Galveias dos Santos — na categoria de canalizador,
com o vencimento de 440,67 euros, com início a 4 de Dezem-
bro de 2003, e termo a 3 de Dezembro de 2005.

Eduardo Ferreira Saramago — na categoria de tractorista, com o
vencimento de 440,67 euros, com início a 3 de Dezembro de
2003, e termo a 2 de Dezembro de 2005.

Olinda Inácio Azenha Cunha — na categoria de auxiliar de servi-
ços gerais, com o vencimento de 397,22 euros, com início a
5 de Dezembro de 2002, e termo a 4 de Dezembro de 2005.

Inácia de Fátima B. Barroso Leandro — na categoria de auxiliar
de serviços gerais, com o vencimento de 397,22 euros, com início
a 3 de Dezembro de 2002, e termo a 2 de Dezembro de 2005.

Manuel Maçussa Casqueiro da Silva — na categoria de cabouqueiro,
com o vencimento de 425,15 euros, com início a 5 de Janeiro
de 2003, e termo a 4 de Janeiro de 2006.

Rogério Ramalho Formigo — na categoria de cabouqueiro, com o
vencimento de 425,15 euros, com início a 5 de Janeiro de 2003,
e termo a 4 de Janeiro de 2006.

Graça Maria Vilarinho Loureiro — na categoria de auxiliar admi-
nistrativo, com o vencimento de 397,22 euros, com início a 5
de Janeiro de 2003, e termo a 4 de Janeiro de 2006.

Ana Paula Letra Martins — na categoria de auxiliar de serviços
gerais, com o vencimento de 397,22 euros, com início a 5 de
Janeiro de 2003, e termo a 4 de Janeiro de 2006.

Madalena Estalagem C. S. Pereira — na categoria de auxiliar de
serviços gerais, com o vencimento de 397,22 euros, com início
a 5 de Janeiro de 2003, e termo a 4 de Janeiro de 2006.

Maria de Fátima Évora Valente — na categoria de auxiliar de ser-
viços gerais, com o vencimento de 397,22 euros, com início a
2 de Janeiro de 2002, e termo a 1 de Janeiro de 2006.

Idalina Maria Paulo Carvalho — na categoria de auxiliar de servi-
ços gerais, com o vencimento de 397,22 euros, com início a
13 de Janeiro de 2003, e termo a 12 de Janeiro de 2006.

20 de Setembro de 2004. — O Presidente da Câmara, Paulo
Caldas.

Aviso n.º 1166/2005 (2.ª série) — AP.  — Contratos de tra-
balho a termo resolutivo certo. — Para os efeitos do disposto do
n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro,
aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17
de Outubro, torna-se público que foram denunciados, pelos traba-
lhadores, os seguintes contratos de trabalho a termo resolutivo certo:

Carla Isabel S. Correia Coito — na categoria de auxiliar de servi-
ços gerais, com o vencimento de 397,22 euros, com início a
19 de Fevereiro de 2002, e termo a 19 de Outubro de 2004.